- 5) Golongan-golongan yang hendak turut dalam perjanjian ini dengan menggabungkan diri dari pihak Nabi Muhammad Saw. dibolehkan, demikian pula dari pihak yang menggabungkan dirinya pada Quraisy.

Selanjutnya pada akhir hayat Rasulullah Saw. jatuh tepat pada tanggal 12 Rabiul awal tahun 11 H/632 M, kira-kira 3 (tiga) bulan setelah pelaksanaan ibadah haji wada', yakni pada bulan Shafar tahun ke-11 H. Nabi Muhammad Saw. jatuh sakit (demam) yang dimulai oleh sakit kepala yang amat sangat.